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Anlage 2 

Tarif B 
 

Tarif für pauschalierte Beistellungen und Einsatzleistungen 

 

Position Gegenstand/Leistung Kostensatz in EUR 

10.01  
Aufsperren einer Wohnung (gleichgültig ob durch Nachschlüssel, 

Fenstereinstieg o.ä.)  
nach Aufwand  
mind. 108,00  

10.02  Freimachen eines Verkehrsweges (§ 89a StVO 1960)  nach Aufwand  

10.03  Anschleppen eines Kraftfahrzeuges  
nach Aufwand  
mind. 72,30  

10.04  
Brandsicherheitswachdienst (z.B. bei Ausstellungen, Messen,  
Tanzveranstaltungen) - Pauschalgebühr für Tanklöschfahrzeug, je  
12 Std jedoch ohne Mannschaft (Mannschaft nach Tarif A, Pos. 1.02)  

250,50  

10.05  
Personenbefreiung aus Aufzügen  
(max. 30 min., darüber hinaus nach Aufwand)  

216,00 bzw. nach 

Aufwand  

10.06  
Wassertransport nur Tanklöschfahrzeug bis 2000 l mit Fahrer 

(Pauschale)  
73,40/je Fahrt  bzw. nach 

Aufwand  

10.07  
Wassertransport nur Tanklöschfahrzeug > 2.000 bis 4.000 l  

mit Fahrer (Pauschale)  
99,30/je Fahrt  bzw. nach 

Aufwand  

10.08  
Wassertransport nur Tanklöschfahrzeug > 4.000 bis 10.000 l  

mit Fahrer (Pauschale)  
129,60/je Fahrt  bzw. nach 

Aufwand  

10.09  
Wassertransport nur Tanklöschfahrzeug > 10.000 l   mit 

Fahrer (Pauschale)  
144,70/je Fahrt  bzw. nach 

Aufwand  

10.10  Tauchausrüstung mit Trockentauchanzug (ohne Pressluft)  
Je Tauchgang und Taucher 

162,00  

10.11  Tauchausrüstung mit Nasstauchanzug (ohne Pressluft)  
Je Tauchgang 118,80  

10.12  Hebeballon inkl. Zubehör  253,80  
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